COMUNE DI ACQUI TERME

Decreto Nr. 6 del 13/04/2018

OGGETTO: Nomina dei componenti del Comitato dei gemellaggi,

IL SINDACO

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. del 12/03/2018 nr. 19, con Ia quale ¢ stato costituito un
Comitato per i gemellaggi ed & stato approvato il regolamento relativo a tale Comitato;

EES

« >

EVIDENZIATO che Iart. 4 di detto regolamento riporta quanto segue:
“Il Comitato di gemellaggio & nominato dal Sindaco su designazione degli organismi ove esistenti ¢
delle Associazioni di Categoria che ne fanno parte o per comprovata esperienza, e sono:
- Sindaco o Suo delegato che lo presiede di diritto

un rappresentante della Diocesi di Acqui Terme

un rappresentante di Associazione Sportiva

un rappresentante delle attivitd culturali

un rappresentante delle esperienze di cooperazione internazionale

un rappresentante dell’imprenditoria acquese

un rappresentante dell’imprenditoria vitivinicola

un consigliere di maggioranza

un consigliere di minoranza”;

EVIDENZIATO, altresi, che all’art. 5 viene specificato che “i rappresentanti della maggioranza e
della minoranza consiliare vengono designati dai rispettivi gruppi e gli altri rappresentanti vengono
designati dagli organismi di cui sono Pespressione™;

DATO ATTO che, con la Deliberazione sopra citata, il Consiglio Comunale ha preso atto e
approvato le designazioni effettuate da parte delle realty chiamate ad essere rappresentate nel sopra

citato Comitato;

CONSIDERATO che, a seguito della votazione effettuata nel corso della seduta consiliare del
13/07/2017, sono stati individuati { Consiglieri di maggioranza e di minoranza chiamati a far parte
del Comitato dei gemellaggi;

ACCERTATA la sussistenza delle condizioni di compatibilitd ed il possesso dei requisiti di
correttezza ed esperienza ritenuti necessari per la nomina proposta;



VISTO I’art. 50 del Decreto Legislativo 267/2000, il quale attribuisce af Sindaco la competenza ad
effettuare le nomine, Ie designazioni ¢ le revoche dej Tappresentanti del Comune, nel rispetto degli
indirizzi impartiti dal Consiglio Comunale;

VISTO I’art. 54 dello Statuto Comunale;

VISTA Ia Deliberazione C.C. dej 13/07/2017 nr. 27, recante i criter per le nomine e le designazioni
dei rappresentanti del Comune in Enti ed Associazioni;

DECRETA

di nominare, quali componenti del Comitato per i gemellaggi, :

ROLANDO Giovanni Pietro nato il 07/06/1968 ad Acqui Terme
PROTOPAPA Marco nato il 01/02/1965 a Torino

Don PASTORINI Gian Paolo nato il 24/05/1984 ad Acqui Terme
SBURLATI ANTONIO nato il 22/04/1966 ad Acqui Terme
RACCHI PIETRO nato il 27/06/1948 a Melazzo
MICHELI Annamaria nata il 18/07/1945 a Genova
CAUCINO Libero nato il 04/02/1963 ad Acqui Terme
RAPETTI GUIDO -nato il 19/04/1978 ad Acqui Terme

. ILSINDACO
m\erﬁlo LUCCHINI

Y TR

.;'}.’5 ‘
+f TAE _\."i,. ii r\‘l'
: ) *ﬁ(ﬁ/!uu;i/k




